



РЕСПУБЛИКА КРЫМ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2022

г. Симферополь

№ 34

О назначении публичных слушаний на 23 августа 2022 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Указом Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым» статьями 21, 42 Устава муниципального образования городской Симферополь Республики округ Крым, Симферопольского городского совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым», на основании предложения главы администрации города Симферополя Афанасьева М.С. от 27.07.2022 № 24/01-41/2341 о проведении публичных слушаний, учитывая, что проект постановления Администрации города Симферополя Республики Крым «Об утверждении схемы теплоснабжения Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на период 2022-2031 гг.» размещен на сайте Администрации города Симферополя Республики Крым 27.07.2022 (http://architect.simadm.ru) и сбор замечаний и предложений по нему осуществляется с 28.07.2022 по 17.08.2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 23 августа 2022 года в 16-00 в малом зале Симферопольского городского совета Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж) по обсуждению проекта муниципального правового акта - постановления Администрации города Симферополя Республики Крым «Об утверждении схемы теплоснабжения Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на период 2022-2031 гг.».

2. Создать Рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Ким Владимир Алексеевич - заместитель главы администрации города Симферополя, председатель Рабочей группы;

Гусынин Роман Алексеевич – начальник МКУ Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым, заместитель председателя Рабочей группы;

Купленый Владислав Олегович - заведующий сектором инженерной инфраструктуры и обеспечения безопасности дорожного движения управления дорожного хозяйства МКУ Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым, секретарь Рабочей группы;

Белоус Александр Николаевич — начальник МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым;

Катушев Евгений Эдуардович - председатель постоянного комитета по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности Симферопольского городского совета II созыва;

Кондратьев Вячеслав Владимирович – депутат Симферопольского городского совета II созыва;

Королева Олеся Сергеевна – начальник МКУ Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Симферополя Республики Крым;

Рязанова Елена Ивановна — начальник правового департамента аппарата Администрации города Симферополя Республики Крым.

Федотов Игорь Леонидович - председатель постоянного комитета по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений Симферопольского городского совета II созыва.

- 3. Ознакомиться с информацией и документацией по вопросу, обсуждаемому на публичных слушаниях, можно по адресу: г. Симферополь, ул. Толстого,15, каб.413, пн.-пт. с 10-00 до 17-00, а также на сайте Администрации города Симферополя Республики Крым в разделе http://simadm.ru/bulletin/1783/ «к сведению симферопольцев».
- 4. Прием замечаний и предложений по вопросу, обсуждаемому на публичных слушаниях, осуществляется до 17.08.2022 по адресу: 295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет 413, телефон: 27-25-52, 27-34-56; e-mail: dgh@simf.rk.gov.ru.
- 5. Администрации города Симферополя Республики Крым обеспечить организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний, назначенных согласно настоящему постановлению, в том числе соблюдение требований пункта 23 постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
- 6. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте Симферопольского городского совета, на официальной странице муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственной информационной системе «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в установленном порядке.

- 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
- 8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев